ПРОТОКОЛ № 54
заседания Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация  «Краснодарские строители»

г.Краснодар

                                               16 августа 2010 г.

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. устава партнерства.

Место проведения заседания: г.Краснодар, ул.Трамвайная, 21

Время проведения заседания: 16 августа 2010 г. 11.00 часов 00 мин.

Избрано в совет - 9 членов.

Присутствует  на заседании - 7 членов совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. устава партнерства)

Зам.председателя совета Данильченко В.И.

Члены совета: Маханько В.В.

              Джамирзе А.Д.

              Нехай А.Ю.

              Блягоз Т.М.
                         Сигидин А.С.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Бардакова Л.И. – заместитель исполнительного директора – начальник контрольного отдела НП «СРО «Краснодарские строители»

Секретарь Совета:  Хизетель А.И.
Слушали: Бардакова В.И. – Председателя Совета НП «СРО «Краснодарские строители», который предложил  утвердить  повестку дня заседания Совета  партнерства из 2 вопросов.

Решили: утвердить повестку дня заседания Совета НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания

1. О приеме нового члена в НП «СРО «Краснодарские строители» и выдаче ему Свидетельства о допуске к определенному виду или видам  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений  в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009 г. членам НП «СРО «Краснодарские строители».

По 1 вопросу повестки слушали: Бардакову Л.И. – заместителя исполнительного директора партнерства, которая сообщила, что 1 юридическое лицо – ООО «Еврострой» (ИНН 2353018158), осуществляющее строительство, подало заявление о приеме в члены НП «СРО «Краснодарские строители» и выдаче ему Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

Также доложила членам Совета о результатах рассмотрения специализированным органом партнерства (отделом контроля) о соответствии вышеуказанного лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Отдел контроля рекомендует выдать указанному лицу Свидетельство о допуске к заявленным видам работ.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять ООО «Еврострой»  (ИНН 2353018158) в члены НП «СРО «Краснодарские строители» и выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на следующие виды работ, согласно заявлению:
2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные  работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 2 вопросу повестки слушали: Бардакову Л.И. – заместителя исполнительного директора, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений  в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с  новым перечнем видов работ, утвержденного приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009 г., от 3 (трех) членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Краснодарские строители»:
1. ООО «Строительная компания «ОТИС» (ИНН 2311069577)

2. ООО «Управление механизации» (ИНН 2343017194)
3. ООО фирма «Союзинтергаз» (ИНН 2312007502)

а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства требований и правил саморегулируемой организации.

Выступили: Данильченко В.И., Джамирзе А.Д. и предложили внести изменения в свидетельства и выдать новые свидетельства членам партнерства согласно заявлениям.

РЕШИЛИ:

2.1. Внести изменения в свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Строительная компания «ОТИС» (ИНН 2311069577) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (взамен ранее выданного), в соответствии с новым перечнем видов работ, утвержденного Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624, согласно заявлению:
17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

2.2. Внести изменения в свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Управление механизации» (ИНН 2343017194) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (взамен ранее выданного), в соответствии с новым перечнем видов работ, утвержденного Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624, согласно заявлению:
4. Устройство скважин

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин

4.4. Тампонажные работы

4.5. Сооружение шахтных колодцев

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

10. Монтаж металлических конструкций

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

23. Монтажные работы

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромодов

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

2.3. Внести изменения в свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» «ООО фирма «Союзинтергаз» (ИНН 2312007502) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (взамен ранее выданного), в соответствии с новым перечнем видов работ, утвержденного Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624, согласно заявлению:
2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

23. Монтажные работы

23.19. Монтаж оборудования предприятий электротехнической промышленности

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                        В.И.Бардаков

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                        А.И. Хизетель
4